公司股份方案的议案》，公司将使用自有资金和/或自筹资金通过二级市场以集中竞价交易方式回购部分公司已在境内发

行上市的人民币普通股（A 股）股票，用于实施员工持股计划或股权激励计划。本次回购总金额不低于人民币 2,000.00

万元（含）且不超过人民币 4,000.00 万元（含），回购股份的价格不超过 19.74 元/股。具体回购数量以回购期限届满

时实际回购的股份数量为准。本次回购股份的实施期限自公司股东大会审议通过回购方案之日起 12 个月内。

具体内容详见公司 2024 年 12 月 20 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于回购公司股份方

案的公告》。

3、公司于 2024 年 12 月 20 日召开了第五届董事会第十七次会议，审议通过了《关于增加公司经营范围、修订〈公

司章程〉并办理市场主体变更登记的议案》，因公司经营发展需要，公司拟增加经营范围，包括许可项目：家禽饲养；

种畜禽经营；种畜禽生产；活禽销售；饲料生产；饲料添加剂生产；家禽屠宰；食品生产；食品销售；食品互联网销售；

宁夏晓鸣农牧股份有限公司 2024 年年度报告全文

118

兽药经营；动物诊疗；农产品质量安全检测；检验检测服务；肥料生产；道路货物运输（不含危险货物）（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：粮食

收购；生物饲料研发；畜牧渔业饲料销售；饲料添加剂销售；饲料原料销售；食品销售（仅销售预包装食品）；食品互

联网销售（仅销售预包装食品）；食用农产品初加工；食用农产品批发；食用农产品零售；鲜蛋批发；鲜蛋零售；技术

服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；货物进出口；技术进出口；食品进出口；进出口代理；

肥料销售；畜禽粪污处理利用；农、林、牧、副、渔业专业机械的销售；草种植；水果种植；谷物种植；人工造林；信

息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；企业管理；企业管理咨询；碳减排、碳转化、碳捕捉、碳封存技术研发；

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法开展经营活动。）

具体内容详见公司 2024 年 12 月 20 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于增加公司经营范

围、修订〈公司章程〉并办理市场主体变更登记的公告》。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

宁夏晓鸣农牧股份有限公司 2024 年年度报告全文

119

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
84,969,682 44.84% 0 0 0

-

22,238,620

-

22,238,620
62,731,062 33.45%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
84,969,682 44.84% 0 0 0

-

22,238,620

-

22,238,620
62,731,062 33.45%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
84,969,682 44.84% 0 0 0

-

22,238,620

-

22,238,620
62,731,062 33.45%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
104,529,051 55.16% 0 0 0 20,301,159 20,301,159 124,830,210 66.55%

1、人民币普

通股
104,529,051 55.16% 0 0 0 20,301,159 20,301,159 124,830,210 66.55%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 189,498,733 100.00% 0 0 0 -1,937,461 -1,937,461 187,561,272 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，公司首次公开发行前已发行的部分股份解除限售，该部分股份限售期为自公司首次公开发行并上市之

日起 36 个月，解除限售股东为公司控股股东及实际控制人魏晓明先生，本次解除限售股份的上市流通日期为 2024 年 4

月 15 日。

2、根据《宁夏晓鸣农牧股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》相关规定，晓鸣转债自 2023

年 10 月 12日至 2029 年 4 月 5日开始转股。报告期内，公司减少可转债数量合计 1,054 张，增加股票数量合计 5,414 股。

宁夏晓鸣农牧股份有限公司 2024 年年度报告全文

120

3、公司于 2024 年 11 月 15 日召开第五届董事会第十五次会议及第五届监事会第六次会议，并于 2024 年 12 月 2 日，

公司召开 2024 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于终止实施 2021 年限制性股票激励计划暨回购注销限制性股票

的议案》，同意公司终止实施 2021 年限制性股票激励计划并回购注销限制性股票 1,942,875 股。上述限制性股票已于

2024 年 12 月 13 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购、注销手续。具体内容详见公司于 2024 年 12

月 13 日在巨潮资讯网披露《关于 2021 年限制性股票激励计划限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2024-

129）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2024 年 11 月 15 日，公司召开第五届董事会第十五次会议及第五届监事会第六次会议，审议通过了《关于终止

实施 2021 年限制性股票激励计划暨回购注销限制性股票的议案》，经公司董事会审慎研究，拟终止实施 2021 年限制性

股票激励计划，并回购注销已授予尚未解除限售的限制性股票，同时一并终止与之相关的《2021 年限制性股票激励计划

实施考核管理办法》等配套文件，本事项尚需提交公司股东大会审议。

2、2024 年 12 月 2 日，公司召开 2024 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于终止实施 2021 年限制性股票激励

计划暨回购注销限制性股票的议案》，同意公司终止实施 2021 年限制性股票激励计划并回购注销限制性股票 1,942,875

股。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

1、截至本报告期末，因终止实施 2021 年限制性股票激励计划事项，公司使用自有资金计 23,754,843.38 元（即回

购限制性股票数量乘以回购价格加上中国人民银行同期存款利息之和）回购注销的限制性股票数量为 1,942,875 股，并

[…]

截至 2024 年 12 月 31 日，本公司已使用的融通 e 信额度为 10,400,000.00 元，尚未使用融通 e 信额度为

9,600,000.00 元。

2）报告期期末信息

本公司属于供应商融资安排的金融负债在资产负债表中的列报项目为短期借款，账面金额 10,400,000.00元。

本公司本年供应商融资安排中的融资提供方为农行金凤支行，上述披露的金融负债中供应商已从融资提供方收到款

项，所对应的金融负债的列报项目为短期借款，账面金额为 10,400,000.00 元。

本公司本年属于供应商融资安排的明细如下表所示：

供应商名称 融通 e 信支付金额 开立日期 到期日期

宁夏丰海农业发展有限公司

5,000,000.00 2024-03-04 2025-03-03

1,200,000.00 2024-03-19 2025-03-18

2,000,000.00 2024-03-25 2025-03-24

磴口县鑫玉丰农业服务有限公司 1,200,000.00 2024-03-19 2025-03-18

宁夏塞上金谷农业有限公司 1,000,000.00 2024-03-27 2025-03-26

合计 10,400,000.00 —— ——

上述融通 e 信均为供应商向农行金凤支行申请保理融资，以无追索权保理方式向农行转让由本公司向供应商签发 e

信形成的保理融资款项。担保方式均为信用担保，执行的保理融资息费率均为 3.00%。

本公司本年属于供应商融资安排的金融负债账面金额中不涉及现金收支的当期变动的类型为金融工具重分类，即本年

末资产负债表中应付账款减少 10,400,000.00 元，对应短期借款增加 10,400,000.00 元。

2. 敏感性分析

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变

量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是

在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

（1） 利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

项目 利率

变动

2024年度 2023年度

宁夏晓鸣农牧股份有限公司 2024 年年度报告全文

223

对净利润

的影响

对股东权益

的影响

对净利润

的影响

对股东权益

的影响

浮动利率借款 增加1% -4,171,900.00 -4,171,900.00 -3,525,635.97 -3,525,635.97

浮动利率借款 减少1% 4,171,900.00 4,171,900.00 3,525,635.97 3,525,635.97

十二、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量

第二层次公允价值计

量

第三层次公允价值计

量
合计

一、持续的公允价值

计量
-- -- -- --

（一）交易性金融资

产
0.00 0.00 0.00 0.00

（二）其他债权投资 0.00 32,452,361.07 0.00 32,452,361.07

持续以公允价值计量

的资产总额
0.00 32,452,361.07 0.00 32,452,361.07

二、非持续的公允价

值计量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

无

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

其他债权投资为购买的大额定期存单，预计基准利率波动较小，账面价值与公允价值相近，采用账面价值作为公允

价值。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

对于持续和非持续的第三层次的公允价值计量，公司应说明使用的估值技术和重要参数的定性和定量信息。本公司

不存在持续和非持续第三层次公允价值计量项目。

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

无

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

本年内未发生各层级之间的转换。

宁夏晓鸣农牧股份有限公司 2024 年年度报告全文

224

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

本年内使用的估值技术未发生变更。

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

本公司以摊余成本计量的金融资产和金融负债主要包括：应收账款、其他应收款、其他流动资产、短期借款、应付

账款、其他应付款、一年内到期的非流动负债、长期借款和租赁负债。本公司 2024 年 12月 31 日以摊余成本计量的各项